INDICAÇÃO Nº 6582/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de se construir galeria pluvial no início da Rua José Carvalho da Costa, seguindo até o início da estrada do bairro do Cristal.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que no local não tem galeria pluvial e a água da chuva fica toda sobre a rua, o que dificulta a passagem dos pedestres, e favorece a ocorrência de acidentes, visto que é uma via movimentada, por ser acesso ao bairro do Cristal.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE